2060'da mukayyettir. 1240 hicrî'de “Derviş İdris ser-halîfe-i kalem-i mukabele-i süvarî” tarafından temellük edilmiş olan ve yazılış tarihi mâlûm olmamakla beraber, diğer iki nüshadan daha eski bir tarihte istinsah edilen bir başka nüshası da nr. 2067'dedir. 1256 (1840)'da vefat eden Ferruh İsmail, bu cildi nazmen tercüme etmiş ve tercümesi, Nahîfî'nin (11518/1738) manzum Mesnevî tercümesiyle bir arada olarak, h.1268'de Bulak'ta bastırılmıştır. Ayrıca bu cilt, 1301/1881'de Mîrzâ Muhammed Mahdi-i Şîrâzî hattıyla taş basması olarak Bombay'da bastırılmıştır.*”

1725), yedincinin birçok esrarı olduğu ve altıda bu kadar esrar olmadığı için *Mesnevî*'nin yedi cilt olması gerektiğini düşünmektedir. Bursevî, Ankaravî ile sadece eserin yedi cilt olması

<sup>2</sup> İsmail Ankaravî, *VII. Cild Şerhi*, Sül. Ktp. Esad Efendi Bölümü No: 1563,1b-2a.

<sup>3</sup> Feridun Nafiz Uzluk, bu tarihin tahrip edilmiş olabileceğini aslının 770/1369 olması gerektiğini iddia etmektedir.

noktasında aynı görüştedir. Çünkü kendisi *Mesnevî*'nin ilk 18 beytinin Mevlânâ tarafından yazıldığını ve geri kalanların daha sonra ilâve edildiğini söylemekte ve *Mesnevî*'nin ilk 18 beytini bir cilt olarak kabul etmektedir.

rakamların sıralarından bahseden delillerin gösterilmesi, bu kitabın ona atfedilmesini imkansız kılan başka bir delil olabilir (Füruzanfer, 1997: 387).<sup>4</sup>

Eski ve yeni hiçbir araştırmacı *Mesnevî*’nin altı defterden fazla olduğunu ileri sürmemiştir. Yalnız Ankaravî Şeyh İsmail, 1035/1626 yılında 814/1412 de yazılmış bir nüshadan hareketle kendi sezişine dayanarak ürettiği beyitlerle *Mesnevî*’ye dair yedinci defteri olduğunu iddia etmiştir. Araştırmacıya göre, böyle zayıf, düşük şiirlerin o büyük üstadı nispet edilmesi büyük bir töhmet, affolunmaz bir günahdır.

Ancak ketebenin yanında dört satır bir yazı vardır. Bu yazıya göre bu ciltten önce, Minüçîhr altı cilt Mesnevî'yi de yazmıştır ve birinci ciltle üçüncü ciltte, hicrî 814 (1411/1412) yılını kaydetmiştir. Ancak müstensihin birinci ve üçüncü cilde ferağ tarihi koyup, diğer ciltlerde, hele son ciltte koymaması ve سنة المذكورہ deyip geçmesi pek gariptir." (Gölpınarlı, 1966: 11-15)<sup>7</sup>

Sonuç olarak; Gölpınarlı'nın Ankaravî şerhi üzerine yaptığı tenkit beş noktada toplanmaktadır:

Dilave Gürer, yedinci cildin sahihliği tartışmasında *Mesnevî*'nin son hikâyesinin ve bunun için de onun altıncı ciltte bitip bitmediğinin tespitinin elzem olduğunu söyler. Şârihler, *Mesnevî*'nin altı cilt olduğu noktasında fikir birliği içerisindeyler. Mevlânâ'nın irtihalinden 138 yıl sonra 810/1408 tarihinde ortaya çıkan *Mesnevî*'nin yedinci cildi adlı nüshanın uydurma olduğu kesin bir şekilde ortaya konulmuştur. Mevlânâ'nın vefatından beş yıl sonra yani 677/1278 senesinde aslı nüshadan istinsah edilen ve *Mesnevî*'nin kâtipi Çelebi Hüsâmeddin ve Sultan Veled'in huzurlarında karşılaştırılıp düzeltilen nüshanın altı cilt olması; Sultan Veled'in altıncı cildin sonuna eklediği hatime; Mevlânâ'nın, altıncı cildin üçüncü beytinde *Mesnevî*'nin altı ciltten